
  UCHWAŁA Nr 2131/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 15zn pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

dział 758 – Różne rozliczenia  

rozdział 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

zmniejsza się: 

§ 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 32.364.865,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 28.364.865,00 zł  

 

zwiększa się:  

§ 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 8.887.570,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 12.887.570,00 zł 

 

zwiększa się:  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 12.772.888,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty13.861.888,00 zł, z tego: 

rozdział 85325 – Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

z kwoty 2.242.000,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty 3.331.000,00 zł, z tego: 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  

z kwoty 2.242.000,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty 3.331.000,00 zł  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(6)&cm=DOCUMENT


 2 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia  

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

 

zmniejsza się: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 16.693.559,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 12.693.559,00 zł 

 

zwiększa się: 

§ 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 1.300.000,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 5.300.000,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekt: 

Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19, z tego: 

 

zmniejsza się: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 16.693.559,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 12.693.559,00 zł 

 

zwiększa się: 

§ 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 1.300.000,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 5.300.000,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 60.759.814,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty 61.848.814,00 zł, z tego: 

rozdział 85325 – Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

z kwoty 2.242.000,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty 3.331.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 2.239.500,00 zł o kwotę 1.089.000,00 zł do kwoty 3.328.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.554.000,00 zł o kwotę 1.027.951,00 zł do kwoty 2.581.951,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 685.500,00 zł o kwotę 61.049,00 zł do kwoty 746.549,00 zł 

 



 3 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

 

      Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2131/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Dokonanie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego: w dziale: 758  

– Różne rozliczenia, rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 

– Pozostała działalność wynika ze zmiany zakresu realizowanego projektu pn.: „Działania związane 

z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” w ramach WRPO na lata 2014-2020, przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Departament Zdrowia) ze względu na jego 

interwencyjny charakter, a także rozwijającą się sytuację w regionie. 

W ramach projektu planowana jest wypłata wynagrodzeń związanych z dodatkowymi dyżurami lekarzy 

i pracowników szpitali wojewódzkich, występujących w Projekcie jako Partnerzy, w łącznej kwocie 

4.000.000,00 zł, tj. po 1.000.000,00 zł dla każdego Szpitala (Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, 

Koninie, Lesznie oraz Szpital Wojewódzki w Poznaniu). 

Całkowita wartość projektu wynosi: 31.821.030,30 zł, z tego: 

 budżet środków europejskich w wysokości 27.047.875,75 zł,  

 środki z budżetu państwa w wysokości 2.545.682,42 zł,  

 wkład własny w wysokości 2.227.472,13 zł (7% kosztów kwalifikowalnych) zostanie w całości 

wniesionyw ramach kosztów pośrednich wynoszących 2.892.820,94 zł.  

Zgodnie z informacją z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu 

jest możliwe przekazanie Partnerom (Szpitalom Wojewódzkim) środków na pokrycie zwiększonych kosztów 

pracy, w tym wynagrodzeń. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 

II. Na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej znak: DF.II.0311.15.2.2020.AW 

z 9 kwietnia 2020 r. w sprawie przyznanego na 2020 rok dodatkowego limitu środków na koszty obsługi 

związane z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2020 r. o kwotę 

1.089.000,00 zł w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85325 – Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Powyższe środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia, 

pochodne oraz koszty rzeczowe. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 


